
LITTERATURKREDS I BROVST SOGNEGÅRD 

 

Litteraturkredsen mødes en torsdag med jævne mellemrum. Til hvert møde 

læses der forud et lille, litterært værk – små korte romaner eller nogle noveller. 

Det læste danner udgangspunkt for en samtale. De litterære temaer kan have 

et kristent og/eller eksistentielt tilsnit, men ikke nødvendigvis hver gang.  

Der bliver naturligvis også ved møderne tid og plads til et par fællessange og 

til at nyde en kop kaffe og hjemmebag.  

Litteraturkredsen ledes af Anders Øhlers og Per Iversen. Alle er hjerteligt vel-

komne.  

 

Efterårets program 2025 er følgende:  

Torsdag d. 22. januar: "I HVERT ØJEBLIK ER VI STADIG I LIVE" 

af Tom Malmquist.  

Torsdag d. 26. februar: "FISKERNE" af Hans Kirk. 

Torsdag d. 26. marts: "SPEJL, SKULDER, BLINK" af Dorthe Nors. 

Alle gange kl. 19.30.   

 

Alle litteratur-interesserede er meget velkomne til at deltage i litteraturkred-

sen. Nærmere information kan fås ved henvendelse til Anders Øhlers på tlf. 

26368793 / mail spcvild15@outlook.dk eller til Per Iversen på tlf. 24255122 / 

mail kirkeogsogn@gmail.com  

mailto:spcvild15@outlook.dk
mailto:kirkeogsogn@gmail.com


”I HVERT ØJEBLIK ER VI STADIG I LIVE” af Tom Malmquist (2016) 

Tom og Karin venter deres første barn, da Karin pludselig bliver 
syg og må indlægges. Barnet forløses med kejsersnit, og som i et 
mareridt løber Tom ad hospitalets underjordiske gangsystem mel-
lem intensiv og neonatal afdeling. Da han nogle uger senere vender 
hjem, er det uden Karin, alene, med et spædbarn og en choklig-
nende sorg. Nogle måneder senere dør hans far - en berømt sports-
journalist, som Tom altid har haft et kompliceret forhold til.  
 
En barsk og bevægende bog om et år, der forandrede alt - om det liv 
vi lever, i hvert øjeblik. 
 
 
 

 
”FISKERNE” af Hans Kirk (1928) 
 

Hans Kirks romanklassiker fra 1928 om en gruppe fiskerfamilier, der 

forlader deres by ved Vesterhavet og drager ind langs Limfjorden i 

håbet om her at kunne skabe sig en mindre udsat og økonomisk 

bedre tilværelse. De trænger sig på med deres religiøsitet, forjager 

den grundtvigianske præst, bygger missionshus og lader Indre Mis-

sion helt overtage deres nye hjemsted.  

Fiskerne var Hans Kirks debutroman.  

 

 

 

”SPEJL, SKULDER, BLINK” af Dorthe Nors (2015) 

Sonja kan ikke skifte gear. Det er faktisk tvivlsomt, om hun overho-

vedet er sådan en, der kan lære at køre bil. Hun er ældre end de an-

dre på køreskolen, og hendes kørelærer, Jytte, har så meget på 

hjerte, at hun ikke har tid til at lære Sonja om gearskifte. Hun ord-

ner det bare for hende. På sjette måned. 

Sonja bor alene i København, oversætter svenske krimier og går til 

massage hos Ellen, som tydeligt kan mærke problemerne hobe sig 

op i hendes bindevæv. Hjemme i Jylland går Sonjas søster rundt og 

vil ikke tage telefonen, men Sonja er en fighter. Det har hun altid 

fået at vide, og en dag får hun endelig samlet mod til sig og beder 

om at skifte kørelærer. Kan man for pokker ikke bare lære at køre 

bil? 


